
1

ISKŘ
Projekt Projekt ‐‐ MS Project MS Project –– ppřříípadovpadováá studiestudie

PLUSKAL Dalibor

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Projekt: Vzdělávání pro bezpečnostní systém státu
(reg. č.: CZ.1.01/2.2.00/15.0070)



2

MS Project MS Project –– ppřříípadovpadováá studiestudie

1.1. ZZáákladnkladníí seznseznáámenmeníí
2.2. PPřříípadovpadováá studie studie 
3.3. NasazenNasazeníí sil sil 

ZZáávvěěr r -- úúkoly do samostudiakoly do samostudia

9/9/T2T2..-- CC ISKISKŘŘ



3

VzdVzděělláávacvacíí ccííle projektu:le projektu:

1) 1) PosPosíílit teoreticklit teoretickéé vzdvzděělláánníí ve specializacve specializacíích.ch.
2) Roz2) Rozšíšířřit hlubit hlubšíší poznpoznáánníí a pochopena pochopeníí metodiky metodiky 

prprááce na projektu.ce na projektu.
3) Umo3) Umožžnit Vnit Váám poznat svm poznat svéé vlastnvlastníí schopnosti, schopnosti, 

ale tale tééžž momožžnosti komunikace a psychologie nosti komunikace a psychologie 
prprááce v týmu. ce v týmu. 



4

NNÁÁSTROJE   STROJE   ŘŘEEŠŠENENÍÍ projektuprojektu

•• Aplikace Microsoft Project je výkonný a pruAplikace Microsoft Project je výkonný a pružžný nný náástroj k stroj k 
řříízenzeníí jednoduchých i slojednoduchých i složžitých projektitých projektůů. Umo. Umožňžňuje pluje pláánovat novat 
a sledovat vea sledovat vešškerkeréé ččinnosti a kontrolovat jejich prinnosti a kontrolovat jejich průůbběěh.h.



5

Co nCo náás tes teďď ččekekáá::
PPřříípadovpadováá studiestudie

•• DiagnDiagnóóza souza souččasnasnéého stavu ...ho stavu ...
•• Kontakt mezi Kontakt mezi řřeeššiteli (upiteli (upřřesnesněěnníí popožžadavkadavkůů na výkonnost, na výkonnost, 

bezpebezpeččnost, pnost, přředpokledpokláádandanéé sfsfééry ry ččinnosti),..innosti),..
•• StanovenStanoveníí ppřříístupu k nstupu k náávrhu ISvrhu IS……
•• ZpracovZpracováánníí ppřředbedběžěžnnéého konceptu systho konceptu systéémumu……



6

Co nCo náás tes teďď ččekekáá::
PPřříípadovpadováá studiestudie

•• NNáávrh alternativ podle stanovených kritvrh alternativ podle stanovených kritééririí…í…
•• DohodnutDohodnutíí principprincipůů a krita kritééririíí vzvzáájemnjemnéého schvalovho schvalováánníí

systsystéému a konceptu schvalovacmu a konceptu schvalovacíí proceduryprocedury……
•• RozhodnutRozhodnutíí kolegia, zda ve vývoji pokrakolegia, zda ve vývoji pokraččovatovat……
•• VytvoVytvořřeneníí plpláánu dalnu dalšíšího vývoje (postup, nho vývoje (postup, náávaznosti, vaznosti, 

konceptkoncept……).).



7

KlKlííččovovéé dokumenty dokumenty 

1) Zad1) Zadáánníí projektuprojektu
Hrubý popis systHrubý popis systéému, slomu, složženeníí týmu projektu, týmu projektu, ……

2) Specifikace po2) Specifikace požžadavkadavkůů na plna pláánn
PoPožžadavky na funkce, na data, na provoz, ..adavky na funkce, na data, na provoz, ..



8

KlKlííččovovéé dokumentydokumenty

3) 3) Koncept navrhovanKoncept navrhovanéého systho systéémumu
CCííle systle systéému. mu. NNáávrh hlavnvrh hlavníích funkcch funkcíí systsystéému, hrubý datový mu, hrubý datový 
model, vnmodel, vněějjšíší rozhranrozhraníí systsystéému, organizamu, organizaččnníí zmzměěny,..ny,..

4) 4) SchvalovacSchvalovacíí procedura a plprocedura a pláán testovn testováánníí
Kdo a kdy bude testovat, schvalovat, jakKdo a kdy bude testovat, schvalovat, jakáá bude forma bude forma 
schvschváálenleníí,..,..



9

KlKlííččovovéé dokumentydokumenty

5) Pl5) Pláán vývoje systn vývoje systéémumu
RozpracovRozpracováánníí schvschváálenlenéé alternativyalternativy……

6)  P6)  Přříípadovpadováá studie studie -- zzáávvěěrr
Obsahuje shrnutObsahuje shrnutíí výsledkvýsledkůů a za záávvěěrrůů a zda zdůůvodnvodněěnníí. . 

V pV přříílohloháách obsahuje vech obsahuje vešškerou dokumentaci pro vývoj kerou dokumentaci pro vývoj 
systsystéému,..mu,..



10

ObecnObecnéé kritickkritickéé faktory studiefaktory studie
1.1. AngaAngažžovanost vedenovanost vedeníí a jeho plna jeho plnáá podpora  jak ze podpora  jak ze 

strany nadstrany nadřříízených tak i od uzených tak i od užživatelivatelůů..
2.2. VýbVýběěr vhodných spolupracovnr vhodných spolupracovnííkkůů (tvorba týmu (tvorba týmu ––

specialistspecialistéé na urna urččititéé ččinnosti).innosti).
3.3. VýbVýběěr a schvr a schváálenleníí vhodnvhodnéé alternativy.alternativy.
4.4. ČČas as -- PS by mPS by měěla být hotova do 3 mla být hotova do 3 měěssííccůů od od 

zadzadáánníí, celkový , celkový ččas by nemas by neměěl pl přřesesááhnou 1/5 ahnou 1/5 ažž
1/10 doby pl1/10 doby pláánovnováánníí vývoje systvývoje systéému ISO.mu ISO.

5.5. Výsledky (pilotnVýsledky (pilotníí projekt).projekt).



11

Univerzita obrany BrnoUniverzita obrany Brno
ISKISKŘŘ PROJEKT PROJEKT –– ZZÁÁPOPOČČTOVTOVÁÁ PRPRÁÁCECE

(zpr(zprááva o obhajovanva o obhajovanéém projektu)m projektu)
Fakulta:Fakulta: FEMFEM
SekceSekce:                                                    Tým:       :                                                    Tým:       SloSložžka IZS:ka IZS:
Akademický rok:  Akademický rok:  20xx/20xx20xx/20xx

Název projektu::

Zpracoval:                                                      Učební skupina:

Vedoucí projektu:                                                      Katedra:

Datum:                                                          Podpis:

V  realizaV  realizaččnníích týmech pch týmech přřipravipravííte zprte zpráávu:vu:



12

StruStruččnnáá zprzprááva o obhajovanva o obhajovanéém projektu:m projektu:

Formulace cílů projektu:

Shrnutí výchozího stavu:

Dosažený stav a splnění cílů:

Použité metody a prostředky práce:

Co se nepodařilo udělat:

Možnosti dalšího rozpracování problematiky:

Přílohy:

Poznámky:
1.Při nedostatku místa v jednotlivých částech formuláře použijte další listy.
2.V části Přílohy: uveďte identifikaci elektronického dokumentu přikládaného ke zprávě.



13

PlPláánovacnovacíí tým 1.tým 1.
Vojenské bojové letadlo havarovalo 
v prostotu obce CÍRKVICE u města 
Čáslav. Havárie si vyžádala smrt pilota, 
požár rodinného domku a těžké zranění
majitele, jakož i střední zranění jeho tří
obyvatel. Z vojenského letiště
CHOTUSICE vyslán vrtulník SAR a je 
aktivována vojenská policie. Rozbíhají
se záchranné akce…

Vašim úkolem je v rámci realizačního týmu v MS- Project 2003 sestavit 
plán možného řešení mimořádné události. Zvolit nasazení sil a prostředků, 
včetně scénáře a časového rozložení etap záchranných prací, dle vlastního 
uvážení. 

VaVašše pe přříípompomíínky a dotazynky a dotazy……????

PPřřííklad zadklad zadáánníí ZP ZP -- scscéénnáářř::



14

Plánovací tým 2.
Malé dopravní letadlo Morava L200 havarovalo 
v těžko dostupném terénu Krkonoš v oblasti 
Malého Šišáku. Na VZ Malý Šišák nahlásil 
náhodný svědek – turista průběh nehody, ale 
neupřesnil místo ani rozsah havárie. Ředitel VZ 
nahlásil mimořádnou událost na linku 159. 
Rozbíhá se záchranná akce. Záchranné a 
koordinační středisko Praha, respektive "RCC" 
vysílá do oblasti letecké nehody vrtulník 
vybavený speciálními prostředky za účelem 
pátrání a záchrany. RCC rovněž oznamuje 
leteckou nehodu operačnímu a informačnímu 
středisku (dále jen "OPIS") MV-GŘ HZS ČR. 
Aktivuje se operační řízení IZS a do místa 
letecké nehody jsou vyslány jednotky HZS 
z města Špindlerův Mlýn a Vrchlabí…

Vašim úkolem je v rámci realizačního týmu v MS- Project 2003 
sestavit plán možného řešení mimořádné události. Zvolit nasazení sil 
a prostředků, včetně scénáře a časového rozložení etap záchranných 
prací, dle vlastního uvážení. 

VaVašše pe přříípompomíínky a dotazynky a dotazy……????

PPřřííklad zadklad zadáánníí ZP ZP -- scscéénnáářř::



15

Plánovací tým 3.
Velké dopravní letadlo při přistávacím 
manévru dopadlo do prostoru areálu ČZU 
v Praze 6 -Suchdol. Dosud nezjištěný 
rozsah mimořádné události. Záchranné a 
koordinační středisko Praha, respektive 
"RCC" vysílá do oblasti letecké nehody 
vrtulník vybavený speciálními prostředky 
za účelem pátrání a záchrany. RCC 
rovněž oznamuje leteckou nehodu 
operačnímu a informačnímu středisku 
(dále jen "OPIS") MV-GŘ HZS ČR. 
Magistrát HMP aktivuje se operační
středisko krizového štábu a do místa 
letecké nehody jsou vyslány jednotky 
požární ochrany z Prahy 6…

Vašim úkolem je v rámci realizačního týmu v MS- Project 2003 
sestavit plán možného řešení mimořádné události. Zvolit nasazení sil 
a prostředků, včetně scénáře a časového rozložení etap záchranných 
prací, dle vlastního uvážení.

VaVašše pe přříípompomíínky a dotazynky a dotazy……????

PPřřííklad zadklad zadáánníí ZP ZP -- scscéénnáářř::



16

ÚÚkoly do samostudia:koly do samostudia:
9/9/T2T2..-- CC ISKISKŘŘ

1) Roz1) Rozšíšířřit znalosti specifik tvorby projektit znalosti specifik tvorby projektůů..
2) Roz2) Rozšíšířřit hlubit hlubšíší poznpoznáánníí a pochopena pochopeníí významných      významných      

zzáástupcstupcůů plpláánovacnovacíího softwareho software
3) Nast3) Nastíínit znit záákladnkladníí momožžnosti nosti řřeeššeneníí ppřříípadovpadovéé studiestudie


